1

　令和７年上野原市教育委員会第６回定例会会議録

１　開会日時　　　令和７年６月２６日（木）午後３時１０分

２　閉会日時　　　令和７年６月２６日（木）午後３時４０分

３　会　　場　　　上野原市役所　２階　会議室 E

４　出席委員及び欠席委員の氏名

　　　　　　　　　教 育 長　　　小澤　勇人

出席委員　　　教育長職務代理者　　　大場　卓

　　　　　　　委　　　　　　員　　　小俣　康信

委　　　　　　員　　　南部　晶子

欠席委員　　　委　　　　　　員　　　渡部　一雄

　　傍 聴 者　　　なし

出席職員　　　学校教育課長　　　　　　　　　　　　　　石井　則夫

社会教育課長　　　　　　　　　　　　　　櫻井　恵美

　　　　　　　学校教育課教育総務担当リーダー　　　　　小俣　孝男

　　　　　　　学校教育課学校教育担当リーダー　　　　　橋本　豊

　　　　　　　社会教育課社会教育担当リーダー　　　　　小西　直樹

　　　　　　　社会教育課社会教育施設担当リーダー　　　高橋　聡

　　　　　　　社会教育課図書館担当リーダー　　　　　　東海林　美月

学校教育課教育総務担当主事（事務局）　　加藤　直樹

５　開　　会

事務局

ご起立願います。礼。ご着席ください。

小澤教育長

令和７年上野原市教育委員会第６回定例会を開会します。ただいまの出席委員は３

名です。本日の議事日程は、お手元に配布した議事日程のとおりです。

６　第５回定例会会議録の承認

小澤教育長

日程第１、第５回定例会会議録の承認でございます。第５回定例会会議録については

確認の上、これを承認したいと思いますが、異議ございませんか。

2

各委員

異議なし。

小澤教育長

異議なしと認めます。したがって第５回定例会会議録については承認されました。

７　教育長報告

小澤教育長

日程第２　教育長報告。６月の報告を行います。会議資料の１ページをご覧ください。

（６月の一般報告を報告）

以上報告とさせていただきました。質問等ございましたら、よろしくお願いします。

小澤教育長

ないようですので、以上で教育長報告を終了します。

８　議事

小澤教育長

日程第３、議事に入ります。本日の議案は、ございません。

事務局より、追加の議案はありますでしょうか。

事務局

ありません。

小澤教育長

　　　それでは、以上で議事を終了します。

小澤教育長

日程第４　協議事項

　　　協議事項１「その他」ですが、各委員から何かございますか。

3

各委員

ありません。

小澤教育長

事務局から何かありますか。

事務局

ありません。

小澤教育長

それでは、協議事項を終了します。

小澤教育長

日程第５　報告事項

　　　報告事項１「夏休み放課後子ども教室・中央公民館共催事業について」、小西社会

育担当リーダーより説明をお願いします。

　小西社会育担当リーダー

（夏休み放課後子ども教室・中央公民館共催事業について報告を行う。）

小澤教育長

担当より説明が終わりました。ご質問・ご意見等ございますか。

各委員

ありません。

小澤教育長

報告事項１は終了します。

　小澤教育長

4

報告事項２「学力フォローアップ教室の実施について」、五十嵐学校教育担当より説

明をお願いします。

五十嵐学校教育担当

（学力フォローアップ教室の実施について報告を行う。）

小澤教育長

担当より説明が終わりました。ご質問・ご意見等ございますか。

南部委員

秋山小学校のお知らせで秋山中学校発が１０時３０分になっていた。手元資料だと

１０時１０分になっているのですが間違いないですか。

　五十嵐担当

資料では予定で入れているので、学校からのご案内で間違いありません。

　大場委員

　　　学力フォローアップ教室の学生ボランティアの募集について、昨年から QR コードの

フォームを使った応募だったので、学生の方に声かけをしています。しかし募集期間

が前期のテストの期間にあたっているため、行きたい思いはあるが、なかなか行けな

いという学生も多いということをご承知おきください。ただ募集をかけて参加できる

学生がいれば私の方でも声掛けはしたいと思いますが、こちらのアナウンスはもう既

にされているんですか。

五十嵐担当

　　本日、学校宛てにお知らせをします。

　小澤教育長

報告事項２は終了します。

5

　小澤教育長

報告事項３「令和６年度英語検定の実績報告、令和７年度英語検定の実施について」、

五十嵐学校教育担当より説明をお願いします。

　五十嵐学校教育担当

（令和６年度英語検定の実績報告、令和７年度英語検定の実施について報告を行う。）

小澤教育長

担当より説明が終わりました。ご質問・ご意見等ございますか。

　各委員

ありません。

　小澤教育長

報告事項「その他」ですが、各委員から何かございますか。

各委員

　　　ありません。

　小澤教育長

事務局から何かありますか。

事務局

ありません。

　小澤教育長

それでは、以上で報告事項を終了します。

6

小澤教育長

日程第６　その他

　　　その他の１「次回開催日について」を協議します。事務局から説明をお願いします。

事務局

次回の第７回定例会の日程ですが、７月３１日（木）９時４０分に会議室 Dにて開催

したいと考えておりますが、委員の皆様のご都合はいかがでしょうか。

各委員　（日程についての打合せを行う）

小澤教育長

それでは、次回開催日については、７月３１日（木）９時４０分に会議室 Dにて開催

することに決定しました。続きまして、「その他」ですが、各委員から何かございます

か。

各委員

　　ありません。

　小澤教育長

事務局から何かありますか。

事務局

ありません。

　小澤教育長

以上で本日の日程はすべて終了しました。これで、令和７年上野原市教育委員会第６

回定例会を閉会します。

7

記録　　令和　７年　６月２６日

　　　　事務局　教育総務担当　　　　　　加藤　直樹

承認　　令和　７年　７月３１日

　　　　教 育 長

　　　　教育長職務代理者